

Först utanför Norrbotten att få stipendium

VÄSTERNORRLAND "Steget Föres Urskogsstipendium 2018" går till gammelskogens förkämpe i Härnösand - Hans Sundström. Han är faktiskt den första stipendiaten någonsin utanför Norrbottens län.

- Hans kamp berör mig så starkt, det var helt fantastiskt att se honom växa som biolog, säger biologen Mats Karström i Vuollerim.

Det var Mats Karström som en gång-startade Steget Före. Det är en inventeringsmetodik som bygger på att om man hittar vissa extra sällsynta arter, framförallt lavar och svampar, vet man att det också finns en rad andra mer eller mindre hotade arter i skogen.

Att området är skyddsvärd nyckelbiotop och inte bör avverkas.

Mängder av sådana skogar har hittats av ideella naturvårdare runt om i landet, inte minst av Hans Sundström här i Västernorrland. Inte alltid men många gånger har fynden av skogliga pärlor också stoppat planerade avverkningar på sådana platser.

Hans Sundström är mannen bakom flera av våra naturreservat, bland annat Bronsån utanför Härnösand, som rinner genom hans hemby Älgsjö. Men många andra för naturen värdefulla skogsområden har också upptäckts och räddats av Hans Sundström, både i Ångermanland och Medelpad.

Bland naturintresserade i hela Norrland är Hans Sundströms namn mycket välkänt.



Hans Sundström i Härnösand är den första naturvårdare utanför Norrbotten som får Urskogsfondens stipendium. FOTO: ARKIV



Utan Hans Sundströms stora engagemang och hjärta hade oersättliga naturvärden gått till spillo.

Mats Karström.

Han är en av många naturvänner som tidigt inspirerades av Mats Karströms eget engagemang för gammelskogen. Som gått kurser hos honom och Steget Före och blivit deras efterföljare.

Metodiken har dessutom utvecklats under åren och är en effektiv metod att hitta skyddsvärda miljöer med rödlistade arter, som enligt naturvärden inte får/bör drabbas av ingrepp som skadar livsmiljön

Stegets Föres Urskogsfond bildades 1996 och är framförallt tänkt att delas ut i området runt Jokkmokk, där det finns många aktiva.

- Så att Hans Sundström nu

får det är väldigt speciellt, säger Mats Karström

Men å andra sidan jobbade han extremt mycket ideellt under många år, även i Norrbotten, innan hans arbete begränsades av sjukdom.

Så här motiveras stipendiet:

"Hans Sundström tilldelas priset för sitt förtjänstfulla arbete med att inventera och skydda gammelskogar i Norrland. Hans arbete har i första hand handlar om hemmaskogarna i Ångermanland och Medelpad, men även sträckt sig så långt norrut som Norrbotten. Nämnas kan hans envisa kamp för att få till stånd naturreservatet Brånsån. Hans har även varit drivande i skyddet av Naturreservatet Mjällådalen"

- Utan Hans Sundströms stora engagemang och hjärta hade oersättliga naturvärden gått till spillo. Han blev också glad över att få utmärkelsen, säger Mats Karström



Text
Anders Lidén

0612-77 17 60
anders.liden@mittmedia.se